negligencias, incluyendo indemnizaciones por riesgos 

profesionales, debiendo cubrir las posibles responsabi-
lidades derivadas de los daños causados a la Autoridad 
Portuaria, estará obligado a disponer de un seguro por 
daños a terceros y responsabilidad civil, por cuantía 
no inferior a CIENTO CINCUENTA MIL (150.000,00) 
euros.

9. El objeto del servicio comercial es la limpieza de los 
muelles y explanadas como consecuencia de las opera-
ciones de depósito y manipulación de mercancías au-
torizadas a los operadores portuarios, de conformidad 
con el artículo 106 del TRLPEMM, así como el transpor-